



СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ВЕРХНЕКАЗЫМСКИЙ
БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

Проект

**СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВЕРХНЕКАЗЫМСКИЙ**

РЕШЕНИЕ

от ___ декабря 2023 года

№ ___

**О внесении изменений в приложение к решению Совета депутатов
сельского поселения Верхнеказымский от 18 февраля 2019 года № 6**

Совет депутатов сельского поселения Верхнеказымский **р е ш и л**:

1. Внести в приложение «Регламент Совета депутатов сельского поселения Верхнеказымский» к решению Совета депутатов сельского поселения Верхнеказымский от 18 февраля 2019 года № 6 «О Регламенте Совета депутатов сельского поселения Верхнеказымский» следующие изменения:

1) статью 3 изложить в следующей редакции:

«Статья 3

Структура Совета депутатов утверждается Советом депутатов по представлению главы поселения, исполняющего полномочия председателя Совета депутатов.»;

2) в наименовании главы I «ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ» слова «Статья 4» заменить словами «Статья 3.1»;

3) наименование главы II изложить в следующей редакции: «ГЛАВА ПОСЕЛЕНИЯ, ИСПОЛНЯЮЩИЙ ПОЛНОМОЧИЯ ПРЕДСЕДАТЕЛЯ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ. ЗАМЕСТИТЕЛЬ ПРЕДСЕДАТЕЛЯ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ»;

4) статью 4 изложить в следующей редакции:

«Статья 4

Организацию деятельности Совета депутатов осуществляет глава поселения, исполняющий полномочия председателя Совета депутатов (далее - глава поселения).»;

5) в статье 6:

а) подпункт 3 пункта 1 изложить в следующей редакции:

«3) принятия Советом депутатов решения о досрочном прекращении полномочий заместителя председателя Совета депутатов в связи с утратой доверия депутатов Совета депутатов, если за его принятие проголосовало не менее 7 депутатов Совета депутатов.»;

б) в пункте 2 слово «председателем» заменить словами «заместителем председателя»;

в) в пункте 3 слово «председатель» заменить словами «заместитель председателя»;

г) пункт 4 исключить;

д) пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5) В случае досрочного прекращения полномочий заместителя председателя Совета депутатов в результате принятия Советом депутатов решения о досрочном прекращении полномочий заместителя председателя Совета депутатов в связи с утратой доверия депутатов Совета депутатов одновременно проводится досрочное избрание заместителя председателя Совета депутатов. В иных случаях избрание председателя Совета депутатов, заместителя председателя Совета депутатов проводится не позднее четырнадцати дней со дня досрочного прекращения полномочий заместителя председателя Совета депутатов.»;

б) в статье 7:

а) в абзаце первом пункта 1 слова «Председатель Совета депутатов» заменить словами «Глава поселения»;

б) подпункт 3 пункта 1 исключить;

в) пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. В случае отсутствия главы поселения (командировка, отпуск, болезнь и др.) полномочия председателя Совета депутатов временно исполняет заместитель председателя Совета депутатов на непостоянной основе.»;

7) в пункте 2 статьи 9 слова «Председатель Совета депутатов» заменить словами «Глава поселения»;

8) в пункте 1 статьи 10 слова «Председатель Совета депутатов» заменить словами «Глава поселения»;

9) в пункте 9 статьи 11 слова «не менее десяти» заменить словами «от уставного числа»;

10) в пункте 4 статьи 12 слова «председателя Совета депутатов» заменить словами «главы поселения»;

11) в статье 14:

а) в пункте 5.1 слова «2 дней» заменить словами «(1-2) дней»;

б) в пункте 12 слова «исполняющим полномочия председателя Совета депутатов» исключить;

12) пункт 3 статьи 15 исключить;

13) в статье 17:

а) пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. На первом заседании Совета депутатов председательствующий сообщает фамилии избранных депутатов Совета депутатов, согласно официальным данным участковой избирательной комиссии, действующей в границах муниципального образования сельское поселение Верхнеказымский»;

б) в пункте 5 после слова «выборов» дополнить словом «заместителя»;

14) в статье 18:

а) в пункте 3 слова «Глава поселения или уполномоченные им лица» исключить;

б) в пункте 7 слова «председателя Совета депутатов» заменить словами «главы поселения»;

в) в пункте 10 слова «председателем Совета депутатов» исключить;

г) в пункте 12 слова «председателя Совета депутатов или по его поручению – его заместителя» заменить словами «главы поселения или по его поручению – заместителем председателя Совета депутатов.»;

д) в абзаце третьем пункта 16 слова «председателем Совета депутатов» заменить словами «главой поселения»;

15) в пункте 2 статьи 20 слова «председателем Совета депутатов» исключить;

16) в статье 21:

а) в пункте 3.1 слова «председателя Совета депутатов» заменить словами «главы поселения»;

б) в пункте 4 слова «председателя Совета депутатов» заменить словами «главу поселения»;

17) пункт 3 статьи 24 изложить в следующей редакции:

«3. Любой документ или материал, распространяемый в зале заседаний Совета депутатов, должен иметь подпись (подписи) депутата (депутатов) Совета депутатов, иницирующего (инициирующих) распространение указанного документа или материала, и визу главы поселения или заместителя председателя Совета депутатов, разрешающую распространение данного документа или материала в зале заседаний Совета депутатов.»;

18) в статье 29 слова «и глава поселения» исключить;

19) в статье 35 слова «поручение председателю Совета депутатов, его» исключить, после слова «заместителю» дополнить словом «председателя Совета депутатов»;

20) в абзаце первом пункта 2 статьи 37 слова «председателя Совета депутатов» заменить словами «главы поселения»;

22) абзац второй пункта 3 статьи 41 исключить;

23) в пункте 2 статьи 42 слова «председателя Совета депутатов» заменить словами «главы поселения»;

24) в статье 49

а) в пункте 1 слова «председателя Совета депутатов» заменить словами «главы поселения»;

б) в пункте 2 слова «председателем Совета депутатов» заменить словами «главой поселения»;

25) в пункте 2 статьи 52.1 слова «председателя Совета депутатов» заменить словами «главы поселения»;

26) в статье 52.2:

а) в пункте 1 статьи 52.2 слова «Председатель Совета депутатов» заменить словами «Глава поселения»;

б) в пункте 3 слова «председателя Совета депутатов» заменить словами «главу поселения»;

в) в пункте 4 слова «председателем Совета депутатов» заменить словами «главой поселения»;

г) в пункте 7 слова «председателем Совета депутатов» заменить словами «главой поселения»;

26) в пункте 1 статьи 52.3 слова «председатель Совета депутатов» заменить словами «глава поселения»;

27) в статье 54:

а) в пункте 1 слова «председателю Совета депутатов» заменить словами «главе поселения»;

б) в пункте 3 слова «председателю Совета депутатов» заменить словами «главе поселения».

2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Официальный вестник сельского поселения Верхнеказымский».

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.